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Krzywa Sosna ''Szubienica" z Oszczeklina czwarta w
Konkursie Drzewo Roku

W tegorocznej 9. edycji konkursu Drzewo Roku Klubu Gaja zwyciężył ponad 200-letni bez czarny z Rzeszowa i to właśnie ta
roślina będzie reprezentowała Polskę w międzynarodowym plebiscycie Europejskie Drzewo Roku. Powiat Kaliski również miał
swojego  reprezentanta.  Na  czwartej  pozycji  w  Konkursie  uplasowała  się  Krzywa  Sosna  "Szubienica"  z  miejscowości
Oszczeklin w gminie Koźminek.

To drzewo zgłoszone przez Szkołę Podstawową w Rajsku. Sosna karłowata ma już około 160 lat, wysokość około 4 metry i
obwód 250 centymetrów.

Krzywa Sosna Szubienica
Sosna jest drzewem wyjątkowym, a zarazem miejscem historycznym dla lokalnej społeczności, budzi refleksje nad życiem,
historią  i  teraźniejszością.  Jak  opowiadają  starsi  ludzie  na  drzewie  tym powstańcy  styczniowi  powiesili  schwytanego
carskiego policjanta. Potem moskale wieszali tu polskich powstańców. Inna legenda opowiada historię o pasterzu, który
wprowadził  w błąd oddział wojsk carskich, dzięki czemu wpadli  oni w zasadzkę powstańców. Wielu ich wtedy zginęło.
Wycofując się z lasu złapali jednak pasterza i powiesili go na czubku sosny, która ugięła się pod jego ciężarem i jest krzywa
do dziś. Podczas II wojny światowej żołnierze niemieccy chcieli spalić Krzywa Sosnę, jednak podobno drzewo nie spłonęło, bo
ochroniło  je  kapliczka  z  wizerunkiem  świętych.  W  2018  roku  z  okazji  100-letniej  rocznicy  odzyskania  przez  Polskę
niepodległości społeczność szkolna udała się pod sosnę, by zapalić znicz i uczcić minutą ciszy pamięć ludzi, którzy oddali
swoje życie za ojczyznę.

Dokładna liczba głosów zdobytych przez drzewa biorące udział w głosowaniu:

Bez czarny  w Rzeszowie  (woj. podkarpackie)  – 2315 głosów1.

Dąb Konrad  w Leszczynach  (gmina Czerwionka – Leszczyny, woj. śląskie) - 177 głosów2.

Dąb Jagiellon w Rzepniku  ( gmina Wojaszówka, woj. podkarpackie) – 796 głosów3.

Dąb Maciej w Adamowie-Wsi  (gmina Radziejowice, woj. mazowieckie) – 257 głosów4.

Dąb Nestor we Wrocławiu  (woj. dolnośląskie) – 1147 głosów5.

Dąb-kapliczka Pustelnik w Bełwinie  (gmina Przemyśl, woj. podkarpackie) – 378 głosów6.

Dąb Wieleński w Wieleniu  (woj. wielkopolskie) – 825 głosów7.

Grab Jankowicki w Jankowicach  (gmina Kuźnia Raciborska, woj. śląskie) – 321 głosów8.

Grusza z Doliny Miłości w Zatoni Dolnej  (gmina Chojna, woj. zachodniopomorskie) – 487 głosów9.

Krzywa Sosna Szubienica w Oszczeklinie  (gmina Koźminek, woj. wielkopolskie) – 1225 głosów10.

Lipa Anna w Kliniskach Wielkich  (gmina Goleniów, woj. zachodniopomorskie) – 1905 głosów11.

Śmiałowicka morwa  (Śmiałowice, gmina Marcinowiec, woj. dolnośląskie) – 233 głosy12.
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Nasze Drzewo w Lubomierzu  (gmina Lubomierz, woj. dolnośląskie) – 252 głosy13.

Sosna w Celestynach  ( gmina Malanów, woj. wielkopolskie) – 321 głosów14.

Dąb Wolności w Głownie  (gmina Głowno, woj. łódzkie) – 1400 głosów15.

Matczyna Lipa w Jelczu-Laskowicach  ( gmina Jelcz-Laskowice, woj. dolnośląskie) – 1004 głosy16.

Zdjęcia i  historie wszystkich drzew biorących udział w głosowaniu na  drzeworoku.pl

Ogólnopolski konkurs Klubu Gaja  – Drzewo Roku propaguje postawy ochrony przyrody i konieczność ochrony jej obiektów,
jakimi są drzewa. Zwraca uwagę na ich rolę w naszym życiu, silne związki pomiędzy kulturą i historią danej społeczności, a
drzewem, do którego przywiązuje ona szczególne znaczenie. Wyłania najważniejsze i najbardziej kochane przez społeczności
lokalne drzewa w naszym kraju. Ambasadorami konkursu są podróżniczka i pisarka  Elżbieta Dzikowska oraz językoznawca,
popularyzator wiedzy o języku polskim profesor  Jan Miodek.

Drzewa dają tlen, przeciwdziałają zmianom klimatu, są ważne dla ochrony różnorodności biologicznej oraz życia miliardów
ludzi i zwierząt na Ziemi. Drzewa są częścią naszego dziedzictwa narodowego, dlatego powinniśmy je chronić dla przyszłych
pokoleń. Jeśli nie jest Ci obojętny los drzew, pomóż nam je sadzić, chronić i opiekować się nimi.

Info: Klub Gaja oraz Katarzyna Pogorzelec (Urząd Miejski Gminy Opatówek)

http://klubgaja.enewsletter.pl/k3/367/1bf/2eg2/e8412c047c6ca/Zz56tPNN

